
Вестник сельского поселения Степная Шентала   05.07.2021 г. №  32

                                                                                       

ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СТЕПНАЯ ШЕНТАЛА

Соучредители -  Собрание Представителей сельского поселения Степная Шентала  муниципального района          Кош-
кинский  Самарской области, Администрация сельского поселения Степная Шентала

муниципального района Кошкинский  Самарской области

выпуск № 32 от 05.07.2021  г.ьс  
ОФИЦИАЛЬНОЕ   ОПУБЛИКОВАНИЕ                                  

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТЕПНАЯ ШЕНТАЛА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  КОШКИНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 05 июля 2021  года                                                                                                      № 35

«О  внесении  изменений  в  Постановление  Администрации
сельского поселения Степная Шентала муниципального района
Кошкинский  Самарской  области  «Об  утверждении
административного  регламента  предоставления
администрацией  сельского  поселения  Степная  Шентала
муниципального  района  Кошкинский  муниципальной  услуги
«Предоставление  разрешения  на  условно  разрешенный  вид
использования  земельного  участка  или  объекта  капитального
строительсва» от 12.11.2019г. № 55».

 В целях  приведения  нормативно-правового  акта  в  соответствие  с  действующим
законодательством Российской Федерации, руководствуясь ч. 2 ст. 7.3. Федерального закона
от  27.07.2010  №210-ФЗ  (в  ред.  Федерального  закона  от  30.12.2020  №509-ФЗ)
Администрация  сельского  поселения  Степная  Шентала муниципального  района
Кошкинский Самарской области

                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести  в  Административный  регламент  «Предоставление  разрешения  на

условно  разрешенный  вид  использования  земельного  участка  или  объекта
капитального  строительсва» предоставления  муниципальной  услуги   утвержденного
постановлением администрации сельского поселения Степная Шентала муниципального
района Кошкинский Самарской области от 01.11.2019г. №51 (далее – Административный
регламент) следующие изменения:

1.1.  Пункт  2.4.  Административного  регламента  дополнить  абзацем  следующего
содержания:

 «При  наступлении  событий,  являющихся  основанием  для  предоставления
муниципальной  услуги,  орган,  предоставляющий  муниципальную  услугу  вправе
предоставить  муниципальную услугу в упреждающем (проактивном) режиме.».

1



Вестник сельского поселения Степная Шентала   05.07.2021 г. №  32

           2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения
Степная  Шентала» и  на  официальном  сайте  Администрации  муниципального  района
Кошкинский подсайт сельского поселения Степная Шентала.
          3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
          4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения Степная Шентала
муниципального района Кошкинский
Самарской области                                                           Р.С.Абдулганеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 05.07.2021 года                                                                                                   № 35-А

«О введении ограничительных мероприятий в связи с угрозой
 распространения короновирусной инфекции (COVID-19)на 
территории сельского поселения Степная Шентала 
муниципального района Кошкинский Самарской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным за-
коном РФ от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных
ситуаций  природного  и  технологического  характера»,  Федералтным  законом  РФ  от
30.03.1999 г.  № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемеологическом  о благополучии населения»,
Уставом сельского поселения Степная Шентала, на основании Предписания Управления
Роспотребнадзора по Самарской области в Сергиевском районе № 20-07/207 от 28.06.2021
г., выданного  на основании  статей 50,51 Федерального закона от 30.03.1999 года № 52-ФЗ
« О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения «,  п.  4.4 СП 3.1.3597-20 «
профилактика новой коронавирусной  инфекции ( СОVID-19)», Администрация сельского
поселения Степная Шентала муниципального района Кошкинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В рамках реализации противоэпидемиологическихмероприятий, направленных на

«разрыв» механизма передачи новой короновирусной инфекции на территории Самаркой
области, в связи с ростом забалеваемости новой короновирусной инфекции с 22 недели в
возрастной группе 7-14 лет, ограничить на территории сельского поселения Степная Шен-
тала муниципального района Кошкинский Самарской области

-проведение театрально-зрелищных, зрелищно-развлекательных спортивных и дру-
гих массовых мероприятий;

-работу аттракционов, иных аналогичных объектов развлекательной инфраструкту-
ры, расположенных на открытом воздухе, допускать при условии их заполнении  не более,
чем 50 % от пропускной способности.

2



Вестник сельского поселения Степная Шентала   05.07.2021 г. №  32

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения
Степная Шентала» и на официальном сайте Администрации муниципального района Кош-
кинский в подсайте сельского поселения Степная Шентала.

3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Степная Шентала
муниципального района Кошкинский 
Самарской области Р.С.Абдулганеев

    

Главный редактор: Абдулганеев Рустем Сиразитдинович    
Редколлегия:  Мойсеева С.Ф., Пятайкин В.И.
Наш адрес: 446811, Самарская обл., Кошкинский  р-он, с. Степная Шентала,  ул. Центральная, д. 43, 
тел. 8(84650) 52-2-32  эл. адрес: stepnayaschentala2012adm@yandex.ru
Отпечатано в Администрации  сельского поселения Степная Шентала. Тираж  20  экземпляров. Бесплатно

3


	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТЕПНАЯ ШЕНТАЛА
	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОШКИНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 05 июля 2021 года № 35
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

